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ZACHARIAS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, REVERENTISSIMO 
FRATRI AUSTROBERTO, SANCTAE ECCLESIAE VIENNENSIS ARCHIEPISCOPO. 
Venit ad nos presbyter Clemens missus sanctitate vestra, referens nobis concussione 
gentium turbatas ecclesias provinciae vestrae. Unde et nos valde tristes 
effecti sumus. Sed quid sanctitas vestra de talibus miratur, cum omnia praedicta a 
Domino esse in evangelio cognoscat: “Abundabit”, inquit, “iniquitas et refrigescet 
caritas multorum”? Nam et Langobardi, quorum saevitia ubique erevit, ita nostros 
fines devastant, ut, sicut de rege Babylonis propheta dicit, exossaverint nos. 
Consideremus Dei iusta iudicia et contabescamus iniquitatibus nostris. 
Caeterum XI. Kalendas Aprilis synodum Romae fecimus, cuius exemplar dilectus 
presbyter noster vestrae sanctitati portabit. 
De episcopis vero per pecuniam ordinatis hoc vobis rescribimus, ut, si utiles 
sunt, pro tali facto severissime corrigantur, non tamen penitus deiciantur suo ordine 
doleantque semper. 
Dalmaticam usibus vestris misimus, ut, quia ecclesia vestra ab hac sede doctrinam 
fidei percepit et morem habitus sacerdotalis, ab illa etiam percipiat decorem 
honoris. 
Data Nonis Martii, Constantino augusto, anno imperii eius I. 
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ZACHARIAS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI OMNIBUS SACERDOTIBUS, 
PRESBYTERIS PRANCORUM. 
Egregius apostolus docet: “Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum”; et 
iterum idem ipse: “Dum tempus habemus, operemur bonum ad omnes”; in alio autem 
loco scriptura testatur: “Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium 
bona”. Ergo quia innotuerunt nobis Optatus religiosus abbas, presbyter  
monasterii beati Benedicti, et Carolomannus Deo amabilis monachus, germanus filii 
nostri Pippini, excellentissimus reges maiori domos, per hos religiosos Dei servos 
monachos concordiae et pacis sermones inter eum et Griffonem fratrem eius mississe, 
ut et nos ea ipsa ammonendo dirigamus excellentiam eius, ut ad pacis 
concordiam redeant, vobis propter Deum pacifice mediantibus, verum etiam et pro 
corpore beati Benedicti, quod furtive ablatum est suo sepulchro, ut ei restituatur. 
In hoc opere et pietatis et misericordiae libenter aurem accomodantes, hortamus 
dilectionem ac sanctitatem vestram, ut primum omnium cum suo fratre ad pacis 
redeant unitatem et confundatur iniquitas medio eorum – caritas vero Dei, vobis 
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predieantibus et ministrantibus, exsuperet inter eos – deinde et prefati beati Benedicti 
corpus iuxta petitionem Dei servorum monachorum illius sublimitas et vestra 
sanctitas indubiae ad proprium remittat locum, ut et ipsi gaudeant de suo restituto 
patre, vosque perennem habeatis mercedem et laudem, pro eo quod iuste 
operati fueritis, ipsum ad suum reverti tumulum, ex quo clam tultus est. Nec 
enim sanctitas vestra habuit in hoc bono opere restitutionis eius quod dubitationis 
offensione coram Deo, dum creditur, quia ad obtinendum hoc opus ipsius suffragantibus 
orationibus et voluntate prefati religiosi Dei servi sunt permoti. 
Bene valete.